
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  73/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Από το Πρακτικό  06/22-02-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρόσληψης δύο (2) ατόμων ΥΕ Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων,  με σύμβαση ΙΔΟΧ στο πλαίσιο λήψης μέτρων για την αντιμετώπιση του 
COVID 19». 

 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 22-02-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00π.μ., συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

3443/06/18.02.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 
του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 

    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, σύμφωνα με την Εγκ. ΥΠΕΣ 426 ΑΠ 77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 

6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 429/13.03.2020 (Β’ 850), 
όπως τροποποιήθηκε με την όμοια αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 
1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την ΚΥΑ υπ’ αρίθμ. 
Δ1α/Γ.Π.οικ.:6877/29-01-2021 (Β’ 341).   

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

 
2ο Θέμα προ-ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της προ - ημερήσιας διάταξης, 
κάλεσε τα μέλη να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει 

να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών αναγκών του 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1. Πατρινός Αντώνιος-μέλος 

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος- 

Αντιπρόεδρος/Αντιδήμαρχος 

2.Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

4. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 4. Αστερής Ευγένιος-μέλος 

5.  Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου   

Αλεξάνδρα-μέλος 
 

ΑΔΑ: 6Υ91ΩΡΘ-0ΛΑ



2 

 

Δήμου, λόγω του αυξημένου κινδύνου εμφάνισης και διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19, συμπεριλαμβανομένης της ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών 
μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας. 

    Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του 

άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου – 
Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως 
κατεπείγον. 

Στην συνέχεια έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με 
αριθμ.πρωτ.3568/19.2.2021 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας με θέμα 

«Πρόσληψη προσωπικού δύο ατόμων ΥΕ Καθαριότητας Εσωτερικών χώρων, με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 

της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του» 
           Θέτουμε υπόψη σας: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 [ΦΕΚ 134Α /09.08.2019], ο ετήσιος προγραμματισμός 

των προσλήψεων προσωπικού κάθε κατηγορίας των Δήμων, έγκειται στις 

αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 2 του Ν. 4745/2020 [ΦΕΚ 214Α 

/06.11.2020] "Διατάξεις για αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19 από τους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.)" - έως τις 28.2.2021, η πρόσληψη 

προσωπικού στους δήμους και τις περιφέρειες στις περιπτώσεις άμεσης ανάγκης 

λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας 

υγείας, σύμφωνα με το άρθρο 212 του ν. 3584/2007 (Α' 143) και το άρθρο 20 του ν. 

2190/1994 (Α' 28), γίνεται με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής. Εάν δεν 

υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή η υπάρχουσα δεν επαρκεί, με την ίδια 

απόφαση γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η 

οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό ή περιφερειακό συμβούλιο, 

στην πρώτη μετά την πρόσληψη συνεδρίασή του. Οι διατάξεις της παρ. 2 

εφαρμόζονται αναλογικά και στα νομικά πρόσωπα των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.). 

3. Το Α.Π. 91546/24.12.2020 έγγραφο Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: Θέματα 

προσωπικού ΟΤΑ που ρυθμίζονται με τις διατάξεις του ν.4764/2020 

4. Το με αρ. πρωτ. 24033/10.02.2021 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε το αρ. 

9755/08-02-2021 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. με θέμα : Πρόσληψη προσωπικού για την 

αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID 19 από τους ΟΤΑ με τις διατάξεις των άρθρων 

74 του Ν. 4745/2020 και 175 του Ν.4764/2020. 

5. Το με αρ. πρωτ.29/29.01.2021 έγγραφο του Διευθυντή 3ου Γυμνασίου 

Αμαλιάδας και το με αρ. πρωτ. 21/27-01-2021 έγγραφο Διευθύντριας 2ου ΓΕΛ 

Αμαλιάδας, για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας λόγω Covid 19 

6. Την ανάγκη προστασίας της δημόσιας υγείας του Δήμου Ήλιδας, από την 

πανδημία του COVID-19. 

7. Το αρ. πρωτ. 3448/18.02.2021 έγγραφο μας, για την έκδοση βεβαίωσης 

Οικονομικής Υπηρεσίας περί ύπαρξης πιστώσεων για το 2021. Στην περίπτωση που 

δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή η υπάρχουσα δεν επαρκεί, με την ίδια 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής γίνεται δεσμευτική εισήγηση για αναμόρφωση 

του Προϋπολογισμού και εγκρίνεται υποχρεωτικά στην πρώτη συνεδρίαση του ΔΣ. 
            Προτείνουμε: 

ΑΔΑ: 6Υ91ΩΡΘ-0ΛΑ



3 

 

Τη λήψη απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και την έγκριση πρόσληψης 
προσωπικού δύο (2) υπαλλήλων ΥΕ Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, για την κάλυψη 
εκτάκτων αναγκών αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 

κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του. Συγκεκριμένα 
για την αντιμετώπιση αυξημένων αναγκών καθαριότητας κτιρίων του Δήμου, 

συμπεριλαμβανομένων και των σχολικών κτιρίων όπου παρίσταται ανάγκη, για διάστημα 
έως (8) οκτώ μήνες, με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και συγκεκριμένα 
μέχρι την 27.10.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4745/2020 και τις οδηγίες του 

αρ. πρωτ. 9755/08.02.2021 εγγράφου του ΥΠΕΣ. 
Στην περίπτωση που δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή η υπάρχουσα δεν 

επαρκεί, με την ίδια απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής γίνεται δεσμευτική εισήγηση 
για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού και εγκρίνεται υποχρεωτικά στην πρώτη 
συνεδρίαση του ΔΣ». 

  Στη συνέχεια ο Δήμαρχος – Πρόεδρος συμπλήρωσε ότι, με την 
αριθμ.3448/21.2.2021 ταυτάριθμη απάντηση της οικονομικής υπηρεσίας, βεβαιώνεται 

ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021, δεν υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις για την κάλυψη  της δαπάνης μισθοδοσίας δύο υπαλλήλων ΥΕ Καθαριότητας 
Εσωτερικών χώρων, με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ και θα προβλεφθούν με εισήγηση της 

υπηρεσίας για αναμόρφωση στην προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
 Ακολούθως, τέθηκαν υπόψη του Δημάρχου-Πρόεδρου οι τοποθετήσεις και οι 

ψήφοι των μελών της επιτροπής. 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, τις διατάξεις του άρθρου 212 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ. Α'/2007), όπως 

ισχύουν, τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 2190/94 (ΦΕΚ 28/τ. Α'/1994), το άρθρο 
175 του Ν.4764/2020, την άμεση και κατεπείγουσα ανάγκη ενίσχυσης των υπηρεσιών 

του Δήμου με προσωπικό, προκειμένου να λειτουργήσουν λόγω του αυξημένου 
κινδύνου εμφάνισης και διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει την πρόσληψη δύο (2) υπαλλήλων ΥΕ Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, για 
την κάλυψη εκτάκτων αναγκών αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και συγκεκριμένα για την αντιμετώπιση των 

αυξημένων αναγκών καθαριότητας κτιρίων του Δήμου, συμπεριλαμβανομένων και των 
σχολικών κτιρίων όπου παρίσταται ανάγκη, για διάστημα έως (8) οκτώ μήνες, με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου μέχρι την 27.10.2021, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4547/2020 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 175 του 

Ν.4764/2020  και τις οδηγίες του αρ. πρωτ. 9755/08.02.2021 εγγράφου του ΥΠΕΣ. 
2. Επειδή δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό εγγεγραμμένη πίστωση, για την κάλυψη της 

ανωτέρω δαπάνης, γίνεται δεσμευτική εισήγηση για αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού, η οποία θα εγκριθεί υποχρεωτικά στην πρώτη συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 73/2021 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6Υ91ΩΡΘ-0ΛΑ


		2021-02-26T15:10:25+0200
	Athens




